[image: j0300840]

Периодическое печатное  издание Совета депутатов и администрации  Травнинского сельсовета от  15 августа  2022   № 23
[image: C:\Users\User\Desktop\Травнинский финал герб 2.jpg]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТРАВНИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
ДОВОЛЕНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(шестого созыва)

РЕШЕНИЕ
двадцать третьей  сессии
03.08.2022                                                                                                         № 90
с.Травное

О назначении опроса граждан

В соответствии со статьей 31 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ (ред. от 01.05.2019, с изм. от 03.07.2019) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов  Травнинского сельсовета Доволенского района Новосибирской области решил:
        	1. Провести опрос граждан с. Травное  на территории Травнинского сельсовета Доволенского района Новосибирской области с целью выявления мнения населения по вопросу выбора проекта для участия в конкурсном отборе проектов развития территорий муниципальных образований Новосибирской области, основанных на местных инициативах.
      	2. Установить:
     	2.1. Дату начала проведения опроса –   14.08.2022 года, дату окончания проведения опроса –   17.08.2022года.
    	2.2. Срок проведения опроса граждан – 3 дня.
    	2.3. Формулировку вопроса, предлагаемого при проведении опроса граждан: «Выбор проекта для участия в конкурсном отборе проектов развития территорий муниципальных образований Новосибирской области, основанных на местных инициативах».
      	2.4. Формы опросного листа  (Приложение  №1).
      	2.5. Методику проведения опроса граждан (Приложение №2).
      	3. Утвердить состав комиссии по проведению опроса граждан (Приложение№3).
     	 3.1 Назначить проведение первого заседания комиссии по проведению опроса граждан на  17.09.2021 г. в 15:00 по адресу: с. Травное, ул. Юбилейная, д.37.
     	4. Установить минимальную численность жителей сельского поселения участвующих в опросе, в количестве 40 человек.
    	 5. Администрации  Травнинского сельсовета Доволенского района Новосибирской области обеспечить доведение до жителей с. Травное настоящего решения через информационные стенды, а также иными общедоступными способами не менее, чем за 10 дней до проведения опроса.

Председатель Совета депутатов
Травнинского сельсовета
Доволенского района
 Новосибирской области                                                                    О.А. Боцман

Глава Травнинского сельсовета
Доволенского района
Новосибирской области                                                                    Д.А. Голушко

РЕШЕНИЕ
двадцать четвертой  сессии

12.08.2022                                                                                                          № 91
с. Травное

Об участии администрации Травнинского сельсовета Доволенского района Новосибирской области в конкурсном отборе инициативных проектов и готовности принять участие в его реализации

 Совет депутатов Травнинского сельсовета Доволенского района Новосибирской области  р е ш и л:
1. Предусмотреть в бюджете Травнинского сельсовета Доволенского района Новосибирской области на 2023 год средства на софинансирование реализации проекта развития территорий муниципальных образований Новосибирской области, основанных на местных инициативах «Ремонт кровли в здании котельной МУП КХ «Травнинское»  в с. Травное Доволенского района Новосибирской области» не менее 20 % субсидии, выделяемой из областного бюджета Новосибирской области.
2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Травнинские вести» и разместить на официальном сайте администрации Травнинского сельсовета Доволенского района Новосибирской области в сети «Интернет».

Председатель Совета депутатов
Травнинского сельсовета
Доволенского района
Новосибирской области                                                              О.А. Боцман

Глава Травнинского сельсовета
Доволенского района
Новосибирской области                                                                  Д.А. Голушко

[bookmark: _GoBack]Редактор:
Администрация Травнинского сельсовета Доволенского района Новосибирской области
Адрес: 632461, Новосибирская область, Доволенский район, село Травное, ул. Юбилейная, 50.

Соучредители:
Совет депутатов Травнинского сельсовета Доволенского района Новосибирской области;
Администрация Травнинского сельсовета Доволенского района Новосибирской области.

4

image1.wmf

image2.jpeg